



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.08.01 – IMAC

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.08.01 – IMAC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS PARA A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores a saber:

EMPRESA VENCEDORA: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 10.782.385/0001-40 ITENS: 01, 05, 06, 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água Oxigenada 1L.	VICPHARMA	UNIDADE	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
5	Algodão Hidrofilico 500g	NEVOA	UNIDADE	240	R\$ 15,60	R\$ 3.744,00
6	Amônia Quaternária Litro	RENKO	UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
22	Fio polidioxanona ou vicryl 2-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORPO TRIANGULAR PONTA TRIANGULAR REVERSA PREMIUM DE 19MM caixa com 24 unid	ATRAMAT	CAIXA	108	R\$ 349,00	R\$ 37.692,00
VALOR GLOBAL						R\$ 46.596,00

EMPRESA VENCEDORA: PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP CNPJ: 26.383.168/0001-17 ITENS: 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 38						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Atadura de Crepom 15 x 1.2m - rolo	ROLO	144	BIOTEXTIL	R\$ 1,45	R\$ 208,80
8	Atadura de Crepom 10 x 1.2m - rolo	ROLO	240	BIOTEXTIL	R\$ 1,05	R\$ 252,00
9	Atadura de Crepom 20 x 1.80m - rolo	ROLO	240	AMED	R\$ 1,68	R\$ 403,20
10	Cateter nº 20 - CX C/50 UN.	CAIXA	12	TOPMED	R\$ 29,99	R\$ 359,88
11	Cateter nº 22 - CX C/50 UN.	CAIXA	108	TOPMED	R\$ 29,99	R\$ 3.238,92
12	Cateter nº 24 - CX C/50 UN.	CAIXA	108	TOPMED	R\$ 34,00	R\$ 3.672,00
18	Equipo Macrogotas c/ injetor pct c/ 25 und	PCT	480	GLOMED	R\$ 29,00	R\$ 13.920,00
38	Seringa 1ml c/ agulha - CX C/500 UN	CAIXA	24	SR	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 24.814,80


 Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 – Pe. Romualdo
 Caucaia - CE 61601-055



EMPRESA VENCEDORA: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 18.702.558/0001-84 ITENS: 02, 03, 13, 15, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 40, 41						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Agulha hipodérmica descartável 25x7 CX C/100 UN.	MEDIX	CAIXA	36	R\$ 8,69	R\$ 312,84
3	Agulha hipodérmica descartável 40x12CX C/100 UN.	MEDIX	CAIXA	60	R\$ 10,20	R\$ 612,00
13	Compressa de campo operatório estéril 25cmx28cm pct	AMED	PCT	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
15	Esparadrapo 10cm x 4,5m	ADPELE	UNIDADE	120	R\$ 9,91	R\$ 1.189,20
19	Fio para Sutura Nylon 2-0 Com Agulha Triangular de 2,0cm e 3/8 70cm - caixa c/ 24unid	MEDIX	CAIXA	60	R\$ 48,89	R\$ 2.933,40
20	Fio para Sutura Nylon 3-0 Com Agulha Triangular de 2,0cm e 3/8 70cm - caixa c/ 24unid	MEDIX	CAIXA	60	R\$ 48,69	R\$ 2.921,40
21	Fio para Sutura Nylon 4-0 Com Agulha Triangular de 2,0cm e 3/8 70cm - caixa c/ 24unid	MEDIX	CAIXA	72	R\$ 48,69	R\$ 3.505,68
26	Lâmina de bisturi nº24 caixa com 100 und	ADVANTIVE	CAIXA	84	R\$ 32,99	R\$ 2.771,16
27	Lâmina de tricotomia caixa com 3 und	LORD	CAIXA	1080	R\$ 9,99	R\$ 10.789,20
28	Luva Cirúrgica estéril 6,5 - pct com 1 par	LEMGRUBER	PCT	240	R\$ 1,32	R\$ 316,80
29	Luva Cirúrgica estéril 7,5 - pct com 1 par	LEMGRUBER	PCT	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00
30	Luva cirúrgica estéril 8,5 - pct c/ 1 par - pct	LEMGRUBER	PCT	2160	R\$ 1,32	R\$ 2.851,20
35	Scalp nº 21 - CX C/100 UN	MEDIX	CAIXA	72	R\$ 29,50	R\$ 2.124,00
36	Scalp nº 23- CX C/50 UN	MEDIX	CAIXA	72	R\$ 15,31	R\$ 1.102,32
37	Seringa 10ml c/ agulha - CX C/500 UN.	MEDIX	CAIXA	12	R\$ 240,76	R\$ 2.889,12
40	Seringa 3ml c/ agulha - CX C/500 UN.	MEDIX	CAIXA	72	R\$ 159,50	R\$ 11.484,00
41	Seringa 5ml c/ agulha - CX C/500 UN.	MEDIX	CAIXA	24	R\$ 179,50	R\$ 4.308,00
VALOR GLOBAL						R\$ 52.510,12

EMPRESA VENCEDORA: 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA - ME CNPJ: 05.586.495/0001-04 ITENS: 04, 14, 25, 31, 32, 33, 34, 43, 45						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
04	Álcool líquido 70% litro	ESANZ	UNIDADE	300	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00
14	Compressa de gaze 11 fios esterilizada 7,5 x 7,5 - pct	POLARFIX	PCT	3960	R\$ 1,07	R\$ 4.237,20
25	Gel para ultrassom 5 l	FORTSAN	UNIDADE	36	R\$ 27,00	R\$ 972,00
31	Luva de Procedimento não cirúrgico com pó caixa com 100 tamanho P	MEDIX	CAIXA	24	R\$ 14,30	R\$ 343,20
32	Luva de Procedimento não cirúrgico com pó caixa com 100 tamanho M	MEDIX	CAIXA	156	R\$ 14,30	R\$ 2.230,80

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 – Pe. Romualdo
Caucaia - CE 61601-055



33	Luva de Procedimento não cirúrgico com pó caixa com 100 tamanho G	MEDIX	CAIXA	24	R\$ 14,30	R\$ 343,20
34	Máscara descartável - CX C/100 UN	OLIMED	CAIXA	72	R\$ 9,79	R\$ 704,88
43	TNT - Tecido rolo 1,40 x 50 mt	BACHA	ROLO	12	R\$ 104,90	R\$ 1.258,80
45	Touca descartável pct c/ 100 unidades	MEDIX	PCT	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
VALOR GLOBAL						R\$ 12.442,08

EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04
ITEM: 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Diglicionato de Clorexidina 2% c/ tensoativo	RIOQUIMICA	UNIDADE	96	R\$ 39,99	R\$ 3.839,04
VALOR GLOBAL						R\$ 3.839,04

EMPRESA VENCEDORA: MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 11.773.173/0001-69
ITEM: 42


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	Soro Ringer com lactato 500ml	HALEX ISTAR	UNIDADE	1620	R\$ 14,99	R\$ 24.283,80
VALOR GLOBAL						R\$ 24.283,80

EMPRESA VENCEDORA: DPNT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 41.113.359/0001-52
ITEM: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Avental cirúrgico descartável	PROTMED	UNIDADE	1800	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 3.600,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura
do Contrato no prazo indicado no Edital de licitação.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 21 de março de 2023.


Ana Alice Cardoso Rocha Diógenes
Ordenadora de Despesas do Instituto do Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Caucaia

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 – Pe. Romualdo
Caucaia - CE 61601-055